
 

 

 

 

学校目標  「自らの目標を持ち，他者と協働しながらたくましく生きる児童の育成」（かしこく やさしく たくましく） 

 

１年間どうぞよろしくお願いします！ 

 生出の山や木々，花たちが学校の周りを彩り，明るい日差しがまぶしい春を迎えました。生出小学校

は，本日１５名の新１年生を迎え，全校児童９０名で令和５年度のスタートを迎えま

した。今年度は記念すべき創立１５０周年の年でもあります。  

職員一同「チームおいで」として一致団結し，学校目標「自らの目標を持ち，他者

と協働しながらたくましく生きる児童の育成」を大切に，「子どもたちの健やかな成

長」と「毎日の楽しい学校生活」のため，尽力してまいります。  

保護者・地域の皆様方には，今年度も変わらぬ御理解と御協力をいただきますよう，

どうぞよろしくお願い申し上げます。  

 

４ 月 の 行 事 予 定    

１ 土  16 日 坪沼八幡神社例大祭 

２ 日  17 月 １年給食開始 非常放送聞き取り訓練 
委員会 5,3 年,わかば聴力検査 

３ 月  18 火 全国学力学習状況調査(6 年)  聴力検査(1,2 年) 

４ 火  19 水 歯科検診(全学年)  視力検査(5,6 年,わかば)  
尿検査一次回収 

５ 水  20 木 視力検査①  耳鼻科検診(1,3,5 年) 
尿検査一次回収予備日 

６ 木  21 金 図書館開き 視力検査(1,2 年) 授業参観・懇談会 
PTA 引継会 150 週年実行委員会⑤（全体） 

７ 金  22 土 生出八幡神社例大祭 

８ 土  23 日 生出八幡神社例大祭 

９ 日  24 月 視力検査② 

10 月 披露式・始業式・入学式  3~6 年 2 時間授業
（給食なし） 2 年弁当持参（入学式後に下校）  

25 火 1 年生紅花種まき（予定） 
ふり返りシート 視力検査③ 

11 火 短縮４校時限（給食なし） 26 水 眼科検診(全学年) 

12 水 委員会 給食開始（２年以上） 発育測定（５，６年わかば） 
１,２年４時間授業 ３～６年５時間授業  

27 木 1 年生を迎える会 

13 木 仙台市標準学力検査 発育測定(1,2 年)  28 金 お話朝会 交通安全教室 

14 金 音楽朝会 発育測定(3,4 年)  29 土  

15 土 坪沼八幡神社例大祭 30 日  

※現時点での予定です。変更になる場合がありますので，直近の学級便り等で御確認ください。 

 

思いやりの心で認め合う子供 

一  生  懸  命  学  び  合  う子供 

できることを目指し高め合う子供 

お・・・ 

い・・・ 

で・・・ 

学

年

始

休

業

日 

仙台市立生出小学校だより 

令和５年４月１０日（第１号） 

仙台市太白区茂庭字中ノ瀬西 5-2 

電 話（２８１）２０３３ 

FAX （２８１）００６３ 

♪学校の様子は随時ホームページのブログに掲載しております。ぜひ御覧ください。♪ 

 

 

 

 



令和４年度「チームおいで」のメンバー 

 R5年度生出小教職員等のメンバーです。よろしくお願いします 

 
1 上原　広樹 名取市立高館小学校から（昇任）

2 千葉　敏弘

3 教務主任 櫻井　浩志 七郷小学校主幹教諭から(再任用）

4 ６年１組 真壁　一也

5 ５年１組 佐藤　亜美 東京都北区立谷端小学校から（新規採用）

6 児童支援 大沼　富美子

7 ４年１組 飯淵　奏

8 ３年１組 太田　弥

9 わかば２ 菅野　祥子

10 高橋　美紅

11 宇佐美　浩子 新規採用(講師)･欠員・産休代替

12 １年１組 森　幸奈

13 わかば１ 大沼　征子

14 小野寺　美枝

15 髙野　未希

16 松坂　由季

17 芳賀　まゆみ

18 阿部　正男

19 布田　正美

20 佐藤　由美

21 安藤　千佳子

22 佐藤　かおり

23 洞口　清夏

24 守屋　真弓

25 小野　美智子

26 笠松　裕紀子

27 嶺岸　祐子 新規採用

28 阿部　あや 生出中学校と兼任

29 太田　孝 地域学校協働活動推進員

30 武澤　佳奈子

31 佐藤　尚子

32 石山　恭子

さわやか相談員

図書事務

スクールカウンセラー

低
学
年
部

校　　長

教　　頭

２年１組

高
学
年
部

中
学
年
部

地域支援本部

スーパーバイザー

スクールサポートスタッフ

地域支援本部

スーパーバイザー

スクールサポートスタッフ

養護教諭

会計年度職員

専門員（給食）

嘱託（技師）

主任（技師）

事務主事

栄養教諭

給食パート

給食パート

給食パート

給食代替

図書事務

【児童調査票の記入について】 

 本日，児童調査票を配布しました。新１年生

と新４年生は，新しい用紙に御記入ください。

新４年生は，返却した調査票を参考に新たに

御記入ください。 

 ２，３，５，６年生は，これまでの調査票に

変更になった部分を朱書きで加除訂正してご

提出をよろしくお願いいたします。 

【授業参観・懇談会】 

 ４月２１日（金）に授業参観・懇談会を予定

しております。授業参観では，お子さまの学校

での様子をぜひご覧いただきたいと思いま

す。懇談会は担任と保護者の皆様が直にお話

できる大切な機会と考えております。ぜひ御

参加をいただきますよう，よろしくお願いい

たします。 

【来月，戸口訪問があります】 

 ５月には戸口訪問があります。本校では，2

年前に家庭訪問を戸口訪問に変更させていた

だきました。担任は，各家庭を訪問して，所

在地を確認します。在宅の必要はありません。

場所を確認できた目印として，郵便受けにカ

ードを投函します。日程等，詳しくは改めて

御連絡いたします。 

【お世話になります！小１生活・学習 

サポーターさん，】 

 今年度は６名の地域の方々に，４月から

６月まで新１年生の「生活・学習サポータ

ー」として入っていただきます。学習や給

食など学校生活に 

慣れるためのサポ 

ートをしていただ 

きます。 


